6. Secundo excipiuntur penitentes publici; & moribus infames, donec peracta penitentia reconcilientur ex concil. Parisen. 1. lib. 1. c. 54. quia non consentur ab Ecclesia idonei ad munus suscepторis exequendum; si tamen de facto desig- nentur, munus suscepторis validē suscipiunt, & cognitionem contrahunt, quia in dicto concilio non irritatur factum, esto prohibetur. Sic Barbola. Paul. Laymann, aduersus Basili. Ponce supra.

7. Tertio excipiuntur à munere suscepторis heretici & merito, quia illis vīpote à veritate deviantibus fidere Ecclesia non potest ritē suscepturn fore instructos. Sic Suar. q. 67. art. 7. in comment. Aegid. de Coninch. ibi. Barbola. alleg. 30. num. 35. & alij communiter. Si tamen de facto desig- nentur, validē est designation, vt ex omnium sententia tradit Sanch. lib. 7. de matr. disp. 60. n. 2.

8. Dubium tamen est, an possit hereticum in pannum admittere, quando Catholicus commodè repertus non potest, vt contingit in regionibus heretici infectis, in quibus ob hereticorum multitudinem vix inuenies patrum Catholicum, qui baptizatum leuet de sacro fonte. Ergo eo casu hereticum vocare potes, ne baptīsmo solemna ea ceremonia grauitatē ab Ecclesia prefcripta deficiat. Et viget calus, si in aliqua parochia expulso Ministro heretico Sacerdos Catholicus preficiatur, cum parentes heretici filium baptizandum offerunt, designato patrino heretico, dictus Sacerdos admittere patrum hereticum poterit, ne parentes offendantur, neque filium Ministro heretico baptizandum deferant omisso Sacerdotio Catholicō. Neque oblat hereticum patrum inepsum esse ad instruendum baptizatum in fide Catholica, ac proinde ad sponsonem huius institutionis fa- ciendam

Faciendam : quam ipso facti patrini praefat, cum baptizatum leuat de sacro fonte. Nam esto regulariter ineptus sit, non tamen est simpliciter incapax. Tum quia potest ad fidem converti, cum opus fuerit baptizatum instruere. Tum quia esto in heresi persevereret, fidem Catholicam docere poterit, si cuti potest persuadere virtutem, eti à virtute ipsi alienus sit. Ergo potest patrini hereticus leuando baptizatum de sacro fonte legitimam instructionem promittere. Quod maximè verum habet, si Sacerdos (vt debet) moneat parentes, & patrini ob obligatione instruendi baptizatum in fide Catholica per baptismum suscepit: se præxi esse receptionis à viris piis, & doctis in Germania restare Paul. Laymann. lib. 5. sum. tract. 2. cap. 9. q. 3. in fine.

9. Ego vero supradictam præxi approbare, si Sacerdos timeret probabilitatem parentes baptizati grauitate esse offendendos ob patrini hereticorum repulsum, vel timeret delatuos esse filium Ministro heretico baptizandum. Quia eo casu Sacerdos minus malum permittit, vt grauiora cuiter. Verum si absque graui offendentiam parentes potest Sacerdos Catholicus baptismum expulso patrino heretico ministrare, nullatenus adhibito patrino, qui Catholicum adhibere non potest, credere potius debere ministrare baptismum absque patrino quam patrino hereticum admittere. Quia præceptum Ecclesiæ de patrino adhibendo procedit, si patrini apertus, & idoneus reperiri potest, qualis non est hereticus, cum sit ab Ecclesiæ exclusus non tam iure scripto, & à se introducto, quam iure naturali, & diuino, supposita institutione sacra huius ceremonia, que ad rectam instructionem baptizati ordinatur. Ergo eo casu, quo nullus alias patrinos propter hereticum reperi posset, cesserat præceptum Ecclesiæ de patrino adhibendo. Ex alia parte virgine præceptum naturale, & Ecclesiasticum vitandi familiaritatem cum hereticis, cum commode potes. Ergo stante necessitate conficiendi baptismum, nullo patrino adhibito, vel adhibito hereticio, potius eligere debes ministrare absque patrino, quam patrimum hereticum adhibere: colligitur ex Nauarr. lib. 2. confit. tit. de Constitutione conf. n. 67. Azor. tract. 1. infir. moral. lib. 8. cap. 11. q. 9.